
T83 Grenoble   Chambéry

A sAvoir (namely)

 Le paiement par carte bancaire est possible dans le car 
sous condition d’une bonne couverture réseau.  

Des changements d’horaires sont possibles en cours d’année : 
connectez-vous sur www.carsisere.auvergnerhonealpes.fr

Votre conducteur fait tout son possible pour assurer la 
ponctualité de votre ligne, mais les horaires restent soumis 
aux aléas de la circulation.

A l’arrêt, vous devez faire signe au conducteur pour votre 
prise en charge.

Pour des raisons de capacité, les groupes de plus de 12 
personnes ne sont acceptés à bord des véhicules seulement 
dans la limite des places disponibles. Pour les déplacements 
en groupe, il est conseillé de faire appel à  un transport privé.

Le réseau se rend accessible : la prise en charge des personnes 
à mobilité réduite peut nécessiter quelques minutes.

Légende des jours de circulation : L : Lundi / M : Mardi 
/ Me :  Mercredi / J : Jeudi / v : Vendredi / s : Samedi / 
D : Dimanche / F : Jour férié.

H : arrêt accessible aux personnes en situation  
de handicap (usager en fauteuil roulant et personne 
non-voyante).

Ce dépliant a coûté 0.20€ pour sa 
conception et son édition. il est délivré 
gratuitement, merci de ne pas le jeter, ni 
le gaspiller.

0.20
€uro

Grenoble
Chambéry

T83
TOUTE L'ANNÉE

DU LUNDI AU VENDREDI

TOUTE L'ANNÉE
SAMEDI, DIMANCHE

ET JOURS FÉRIÉSCommune Arrêt
EREITUOR ERAGELBONERG H  06:15  08:30  11:00  16:30  17:30  18:45  08:30  12:00  17:30  18:40 
SERAGELBONERG H  06:16  08:33  11:01  16:31  17:31  18:46  08:31  12:01  17:31  18:41 

GRENOBLE DOCTEUR MAZET H  06:18  08:36  11:04  16:35  17:35  18:50  08:34  12:04  17:34  18:44 
OGUH ROTCIVELBONERG H  06:20  08:38  11:05  16:37  17:37  18:51  08:35  12:05  17:37  18:45 
TNAVAHCELBONERG H  06:24  08:44  11:10  16:43  17:43  18:57  08:40  12:10  17:43  18:50 
ELLIV ED LETOHELBONERG H  06:27  08:47  11:13  16:47  17:47  19:00  08:43  12:13  17:47  18:53 
SNOLBASEHCNORT AL H  06:30  08:50  11:16  16:51  17:51  19:03  08:46  12:16  17:51  18:56 

MONTBONNOT-ST-MARTIN PRE DE L'EAU ROND POINT H  06:37  08:57  11:23  17:00  18:00  19:10  08:53  12:23  18:00  19:03 
LE TOUVET GRANDES TERRES  06:53  09:13  11:38  17:20  18:20  19:29  09:08  12:38  18:20  19:18 

 12:91  32:81  14:21  11:90  23:91  32:81  32:71  14:11  71:90  75:60 EGALLIV ELXIOLLA'D-EIRAM-ETS
 32:91  62:81  34:21  31:90  43:91  62:81  62:71  34:11  91:90  95:60 SEGNARG SELERÈISSIUB AL
 42:91  72:81  44:21  41:90  53:91  72:81  72:71  44:11  02:90  00:70 EDRAREB ALERÈISSIUB AL

BARRAUX PONT DE LA GACHE  07:03  09:24  11:47  17:30  18:30  19:38  09:18  12:48  18:30  19:28 
 23:91  43:81  25:21  22:90  24:91  43:81  43:71  15:11  82:90  70:70 SREINGATOCNALLIERAPAHC
 33:91  53:81  35:21  32:90  34:91  53:81  53:71  25:11  92:90  80:70 EIRIAMNALLIERAPAHC
 43:91  63:81  45:21  42:90  44:91  63:81  63:71  35:11  13:90  90:70 ERAG ALNALLIERAPAHC
 53:91  73:81  55:21  52:90  54:91  73:81  73:71  45:11  23:90  01:70 ZARTE'LNALLIERAPAHC
 93:91  14:81  95:21  92:90  94:91  14:81  14:71  85:11  63:90  41:70 SEHCRAM SELSEHCRAM SEL

ST-JEOIRE-EN-PRIEURÉ ST JEOIRE CENTRE  07:20  09:42  12:03  17:48  18:47  19:54  09:34  13:05  18:47  19:44 
CHALLES-LES-EAUX CHALLES CENTRE  07:23  09:45  12:07  17:52  18:50  19:57  09:37  13:09  18:50  19:47 

 05:91  35:81  21:31  04:90  00:02  35:81  55:71  01:21  84:90  72:70 ENIALPERIOVAR AL
DRALLOM .I.ZERIOVAR AL H  07:29  09:50  12:12  17:57  18:55  20:02  09:41  13:13  18:54  19:51 
NIUQNIUQESSYEL-NABLA-TS H  07:32  09:53  12:15  18:01  18:59  20:05  09:43  13:17  18:58  19:53 

BASSENS CENTRE COMMERCIAL BASSENS H  07:33  09:54  12:16  18:02  19:00  20:06  09:44  13:18  18:59  19:54 
TEPPOJYRÉBMAHC H  07:36  09:57  12:19  18:05  19:02  20:08  09:46  13:21  19:02  19:56 

 00:02  70:91  62:31  05:90  41:02  90:91  31:81  62:21  30:01  34:70 EREITUOR ERAGYRÉBMAHC

B

S

Zo
ne

A

•	Billetterie information oùrA! gare sNCF *- 1 place de la 
gare - Grenoble

•	Agence cars région «Le square» - Square Dr Martin - 
Grenoble 

•	station Mobile - 15, bd Joseph Vallier - Grenoble
•	Agence de Mobilité Grand’Place - Station tram - Galerie 

commerciale - Grenoble 
•	Agence de Mobilité Centre ville - 49, avenue Alsace 

Lorraine - Grenoble

•	Tabac presse «Le Narval»  - 760 Grand Rue - Le Touvet
•	Tabac presse «Le stendhal» - 9, rue Raoul Blanchard - 

Grenoble
•	Tabac presse - 26 rue Claude Genin - Grenoble
•	Gare routière - Parc du Vernay - Chambéry

•	Gare routière - 11 place de la gare - Grenoble

PoiNTs De veNTe (outlets)

www.carsisere.auvergnerhonealpes.fr

CoNTACT (contact)

Créez votre fiche horaires sur mesure grâce à la 
fonction « horaires à l’arrêt » en vous connectant sur

À certains arrêts, CoNsuLTez les horaires  
de passage de votre prochain car en temps réel  
en flashant le QR code ou en envoyant un SMS

service clients
11, place de la Gare • 38000 Grenoble
info38@auvergnerhonealpes.fr

La région 
vous transporte

Du 1er septembre 2022  
au 31 août 2023

©
 A

do
be

 S
to

ck



CALeNDrier Des vACANCes sCoLAires 
(school holidays)

1 Fonctionnement : circule les débuts de semaine scolaire. 2 Fonctionnement : circule les fins de semaine scolaire.

T83 Chambéry   Grenoble DeSSerTe SColaIre De la raVoIre Période scolaire
Du jeudi 01/09/2022 au samedi 22/10/2022 
Du lundi 07/11/2022 au samedi 17/12/2022
Du mardi 02/01/2023 au samedi 04/02/2023
Du lundi 20/02/2023 au samedi 08/04/2023
Du lundi 24/04/2023 au mercredi 17/05/2023
Du dimanche 21/05/2023 au samedi 08/07/2023

vacances scolaires
Du dimanche 23/10/2022 au dimanche 06/11/2022
Du dimanche 18/12/2022 au lundi 02/01/2023
Du dimanche 05/02/2023 au dimanche 19/02/2023
Du dimanche 09/04/2023 au dimanche 23/04/2023
Du vendredi 19/05/2023 au samedi 20/05/2023

vacances été
Du dimanche 09/07/2023 au jeudi 31/08/2023 

Jours fériés
Mardi 01/11/2022
Vendredi 11/11/2022
Dimanche 25/12/2022
Dimanche 01/01/2023
Lundi 10/04/2023

Lundi 08/05/2023
Jeudi 18/05/2023
Lundi 29/05/2023
Vendredi 14/07/2023
Mardi 15/08/2023

Aucun car ne circule le dimanche 1er mai 2023

TOUTE L'ANNÉE
DU LUNDI AU VENDREDI

TOUTE L'ANNÉE
SAMEDI, DIMANCHE

ET JOURS FÉRIÉSCommune Arrêt
 51:91  00:71  52:21  54:70  02:81  55:61  52:21  55:80  50:70  50:60 EREITUOR ERAGYRÉBMAHC

TEPPOJYRÉBMAHC H  06:10  07:10  09:02  12:32  17:04  18:29  07:50  12:33  17:08  19:23 
BASSENS CENTRE COMMERCIAL BASSENS H  06:12  07:12  09:04  12:34  17:07  18:32  07:52  12:35  17:10  19:25 

NIUQNIUQESSYEL-NABLA-TS H  06:14  07:14  09:06  12:36  17:09  18:34  07:53  12:37  17:12  19:27 
DRALLOM .I.ZERIOVAR AL H  06:17  07:17  09:09  12:39  17:13  18:38  07:55  12:41  17:16  19:29 

 13:91  81:71  34:21  65:70  04:81  51:71  04:21  01:90  81:70  81:60 ENIALPERIOVAR AL
CHALLES-LES-EAUX CHALLES CENTRE  06:21  07:21  09:13  12:43  17:18  18:43  07:58  12:46  17:21  19:33 

ST-JEOIRE-EN-PRIEURÉ ST JEOIRE CENTRE  06:25  07:25  09:17  12:47  17:23  18:48  08:02  12:50  17:25  19:37 
 24:91  03:71  55:21  70:80  45:81  92:71  25:21  22:90  13:70  13:60 SEHCRAM SELSEHCRAM SEL
 64:91  33:71  85:21  01:80  85:81  33:71  65:21  62:90  53:70  53:60 ZARTE'LNALLIERAPAHC
 74:91  43:71  95:21  11:80  95:81  43:71  75:21  72:90  63:70  63:60 ERAG ALNALLIERAPAHC
 84:91  63:71  10:31  31:80  00:91  53:71  85:21  82:90  73:70  73:60 EIRIAMNALLIERAPAHC
 05:91  73:71  20:31  41:80  10:91  63:71  95:21  92:90  83:70  83:60 SREINGATOCNALLIERAPAHC

BARRAUX PONT DE LA GACHE  06:42  07:42  09:33  13:03  17:40  19:05  08:18  13:06  17:41  19:53 
 65:91  44:71  90:31  12:80  80:91  34:71  60:31  63:90  54:70  54:60 EDRAREB ALERÈISSIUB AL
 75:91  54:71  01:31  22:80  90:91  44:71  70:31  73:90  64:70  64:60 SEGNARG SELERÈISSIUB AL
 00:02  74:71  21:31  42:80  11:91  74:71  90:31  93:90  94:70  84:60 EGALLIV ELXIOLLA'D-EIRAM-ETS

LE TOUVET GRANDES TERRES H  06:50  07:52  09:41  13:11  17:50  19:13  08:26  13:15  17:49  20:04 
MONTBONNOT-ST-MARTIN PRE DE L'EAU ROND POINT H  07:07  08:13  09:56  13:26  18:09  19:28  08:41  13:30  18:04  20:18 

SNOLBASEHCNORT AL H  07:13  08:19  10:02  13:32  18:16  19:34  08:46  13:35  18:09  20:23 
ELLIV ED LETOHELBONERG H  07:16  08:23  10:05  13:35  18:19  19:37  08:49  13:38  18:12  20:26 
TNAVAHCELBONERG H  07:19  08:26  10:08  13:38  18:22  19:40  08:52  13:41  18:15  20:28 
OGUH ROTCIVELBONERG H  07:23  08:30  10:12  13:42  18:26  19:44  08:55  13:44  18:18  20:32 

GRENOBLE DOCTEUR MAZET H  07:26  08:33  10:15  13:45  18:29  19:47  08:57  13:46  18:20  20:33 
SERAGELBONERG H  07:28  08:35  10:17  13:47  18:31  19:49  08:58  13:48  18:22  20:34 
EREITUOR ERAGELBONERG H  07:29  08:36  10:18  13:48  18:32  19:50  08:59  13:49  18:22  20:35 

B

A

Zo
ne

S

PÉRIODE SCOLAIRE
Jours de circulation L V

Renvoi à consulter 1 2

Commune Arrêt
GRENOBLE GARE ROUTIERE H  06:10  19:10 
GRENOBLE VICTOR HUGO H  06:14  19:05 

TNAVAHCELBONERG H  06:17  19:00 
GRENOBLE HOTEL DE VILLE H  06:20  18:55 

SNOLBASEHCNORT AL H  06:23  18:51 
MONTBONNOT-ST-MARTIN PRE DE L'EAU ROND POINT H I  18:46 

CROLLES LA CROIX DES AYES  06:42  18:35 
 33:81  44:60 EIRIAMSELLORC

CROLLES MONTFORT FUNICULAIRE  06:47  18:30 
EGALLIV ELNIBMUL H  06:49  18:28 
ERRAC ELESSARRET AL H  06:52  18:24 

 12:81  55:60 ETTERF ALTEVUOT EL
LE TOUVET GRANDES TERRES  06:59  18:17 

 51:81  20:70 EGALLIV ELXIOLLA'D-EIRAM-ETS
 21:81  80:70 EDRAREB ALERÈISSIUB AL

BARRAUX PONT DE LA GACHE  07:10  18:08 
 65:71 IEIRIAMNALLIERAPAHC

LES MARCHES LES MARCHES  07:18  17:50 
LA RAVOIRE LYCEE DU GRANIER  07:35  17:33 
LA RAVOIRE COLLEGE N-D. DE LA VILLETTE  07:41  17:21 

DRALLOM .I.ZERIOVAR AL H  07:48  17:13 
 01:71  15:70 TELOVIN.P.LERIOVAR AL

Zo
ne

B

A

S


